
KUPNÍ SMLOUVA
Sp.zn. SpMO 28409/2018-1837-8

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

1. Česká republika – Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zastoupená: velitel 43. výsadkového praporu (VÚ 1837 Chrudim)

podplukovník Ing. Jiří Adamec
Se sídlem na adrese: Obce Ležáků 14, 537 01 Chrudim
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce kupujícího oprávněný
jednat ve věcech technických:
Telefonické a faxové spojení:
Zástupce kupujícího oprávněný
jednat ve věcech smluvních:
Telefonické a faxové spojení:
e-mail:
Adresa pro doručování
korespondence:

(dále jen „kupující“) na straně jedné

a

2. ARAMY s.r.o.
Se sídlem: Novgorodská 935/12, 101 00 Praha 10
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem

v Praze oddíl C, vložka 160940
IČ: 290 26 121
DIČ: CZ29026121
Zastoupená: Robertem Hnátkem, jednatelem
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Telefonické a faxové spojení:
e-mail:

(dále jen „prodávající“) na straně druhé

(kupující a prodávající jednotlivě dále také jen jako „smluvní strana“ a společně „smluvní
strany“)

uzavírají podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění (dále jen „OZ“) na veřejnou zakázku malého rozsahu, zadanou mimo působnost zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“):



Sp.zn. SpMO 28409/2018-1837-8 
 

Strana 2 (celkem 15) 
 

I. 
Účel smlouvy 

 
Účelem smlouvy je nákup náhradních dílů na LRD 110 a LRD 130 Kajman z k zajištění 
běžných oprav z důvodu jejich bezpečného provozu na pozemních komunikacích i v polních 
podmínkách. 

 
II. 

Předmět smlouvy 
 
2.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu řádně a včas za podmínek stanovených touto 

smlouvou Nákup náhradních dílů na LRD 110 a LRD 130 Kajman  dle níže uvedené 
tabulky a podrobné specifikace, která je přílohou č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“), 
včetně nezbytné dokumentace dle čl. 5.7. této smlouvy, a umožnit mu nabýt vlastnické 
právo k tomuto zboží. 

 

p.č. Zboží Jednotka Množství 

1 KLÍČ ZÁST.6HR KULIČK.8 - dle přílohy č. 1 k návrhu kupní 
smlouvy Sp.zn. SpMO 28409/2018-1837-8 

kus 5 

2 HADICE ODVĚTRÁVACÍ - dle přílohy č. 1 k návrhu kupní 
smlouvy Sp.zn. SpMO 28409/2018-1837-8 

kus 16 

3 HADICE ODVĚTRÁVACÍ - dle přílohy č. 1 k návrhu kupní 
smlouvy Sp.zn. SpMO 28409/2018-1837-8 

kus 10 

4 SVÍTILNA SKUP.ZADNÍ PRAV - dle přílohy č. 1 k návrhu 
kupní smlouvy Sp.zn. SpMO 28409/2018-1837-8 

kus 4 

5 SVÍTILNA SKUP.ZADNÍ LEVA - dle přílohy č. 1 k návrhu 
kupní smlouvy Sp.zn. SpMO 28409/2018-1837-8 

kus 4 

6 ZÁVLAČKA PRUŽIN.JEDN.4 - dle přílohy č. 1 k návrhu 
kupní smlouvy Sp.zn. SpMO 28409/2018-1837-8 

kus 50 

7 PANT PÁTÝCH DVEŘÍ - dle přílohy č. 1 k návrhu kupní 
smlouvy Sp.zn. SpMO 28409/2018-1837-8 

kus 30 

8 ŘEMEN KLÍNOVÝ - dle přílohy č. 1 k návrhu kupní smlouvy 
Sp.zn. SpMO 28409/2018-1837-8 

kus 2 

9 ZÁVLAČKA 400000015 - dle přílohy č. 1 k návrhu kupní 
smlouvy Sp.zn. SpMO 28409/2018-1837-8 

kus 35 

10 ČEP BOČ.DVEŘÍ PC02010403 - dle přílohy č. 1 k návrhu 
kupní smlouvy Sp.zn. SpMO 28409/2018-1837-8 

kus 35 

11 ČEP GUM.OMEZOVAČE - dle přílohy č. 1 k návrhu kupní 
smlouvy Sp.zn. SpMO 28409/2018-1837-8 

kus 35 

12 KOTOUČ BRZDOVÝ ZADNÍ ZES - dle přílohy č. 1 k návrhu 
kupní smlouvy Sp.zn. SpMO 28409/2018-1837-8 

kus 10 

13 HADIČKA OSTŘIKOVAČŮ - dle přílohy č. 1 k návrhu kupní 
smlouvy Sp.zn. SpMO 28409/2018-1837-8 

kus 5 

14 HADICE PŘEPADOVÁ - dle přílohy č. 1 k návrhu kupní 
smlouvy Sp.zn. SpMO 28409/2018-1837-8 

metr 20 



Sp.zn. SpMO 28409/2018-1837-8 
 

Strana 3 (celkem 15) 
 

15 ŠROUB KARDANU - dle přílohy č. 1 k návrhu kupní smlouvy 
Sp.zn. SpMO 28409/2018-1837-8 

kus 30 

16 POJISTKA - dle přílohy č. 1 k návrhu kupní smlouvy Sp.zn. 
SpMO 28409/2018-1837-8 

kus 15 

17 MATICE M16 - dle přílohy č. 1 k návrhu kupní smlouvy Sp.zn. 
SpMO 28409/2018-1837-8 

kus 30 

18 HADICE ČERPADLA ŘÍZENÍ - dle přílohy č. 1 k návrhu 
kupní smlouvy Sp.zn. SpMO 28409/2018-1837-8 

kus 3 

19 RÁMEČEK VNĚJŠÍ - dle přílohy č. 1 k návrhu kupní smlouvy 
Sp.zn. SpMO 28409/2018-1837-8 

kus 10 

20 KONEKTOR 50390826 - dle přílohy č. 1 k návrhu kupní 
smlouvy Sp.zn. SpMO 28409/2018-1837-8 

kus 30 

21 TAH GUMOVÝ - dle přílohy č. 1 k návrhu kupní smlouvy 
Sp.zn. SpMO 28409/2018-1837-8 

kus 32 

22 SPÍNAČ RELEOVÝ 24V 30A - dle přílohy č. 1 k návrhu kupní 
smlouvy Sp.zn. SpMO 28409/2018-1837-8 

kus 10 

23 ŽÁROVKA 12V 21W BA15S - dle přílohy č. 1 k návrhu kupní 
smlouvy Sp.zn. SpMO 28409/2018-1837-8 

kus 100 

24 ŽÁROVKA 12V5WR5W BA15S - dle přílohy č. 1 k návrhu 
kupní smlouvy Sp.zn. SpMO 28409/2018-1837-8 

kus 100 

25 ŽÁROVKA H6 12V 6W BAX9S - dle přílohy č. 1 k návrhu 
kupní smlouvy Sp.zn. SpMO 28409/2018-1837-8 

kus 40 

26 ŽÁROVKA T8/4 24V 4W BA9S - dle přílohy č. 1 k návrhu 
kupní smlouvy Sp.zn. SpMO 28409/2018-1837-8 

kus 100 

27 ŽÁROVKA 24V 21/5W BAY15D - dle přílohy č. 1 k návrhu 
kupní smlouvy Sp.zn. SpMO 28409/2018-1837-8 

kus 100 

28 ŽÁROVKA 24V 10W BA15S LT - dle přílohy č. 1 k návrhu 
kupní smlouvy Sp.zn. SpMO 28409/2018-1837-8 

kus 100 

29 ŽÁROVKA 24V 4W BA9S LTS - dle přílohy č. 1 k návrhu 
kupní smlouvy Sp.zn. SpMO 28409/2018-1837-8 

kus 100 

 
 
2.2. Prodávající se zavazuje dodat zboží v místě a čase plnění v souladu s čl. III. této 

smlouvy. 
2.3. Zboží musí být nové, nepoužité, nepoškozené a nerepasované, hromadně v jedné 

dodávce dle platných norem a technických podmínek. Zboží nesmí být zatížené právy 
třetích osob. 

2.4. Kupující se zavazuje za řádně a včas dodané zboží bez vad od prodávajícího převzít a 
zaplatit dohodnutou kupní cenu dle čl. IV této smlouvy. 

 
 

III. 
Čas a místo plnění 

 
3.1. Prodávající je povinen dodat zboží kupujícímu nejpozději do 27. 09. 2018. 



Sp.zn. SpMO 28409/2018-1837-8

Strana 4 (celkem 15)

3.2. Datem splnění dodávky se rozumí datum podpisu přejímacího dokladu na zboží, které
je předmětem smlouvy, po jeho předání v místě plnění, zástupci kupujícího a
prodávajícího.

3.3. Místem plnění je VÚ 1837 Chrudim, na adrese Obce Ležáků 14, 537 01 Chrudim.

IV.
Kupní cena

4.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly na kupní ceně zboží takto:

Zboží Jednotka Množství Kupní cena
za jednotku
bez DPH (v

Kč)

DPH
(
%
)

Kupní cena
za jednotku s
DPH (v Kč)

Kupní cena
celkem
za zboží

vč. DPH (v Kč)

KLÍČ ZÁST.6HR KULIČK. 8 kus 5 21

HADICE ODVĚTRÁVACÍ kus 16 21

HADICE ODVĚTRÁVACÍ kus 10 21

SVÍTILNA SKUP. ZADNÍ
PRAV

kus 4 21

SVÍTILNA SKUP. ZADNÍ
LEVA

kus 4 21

ZÁVLAČKA PRUŽIN.
JEDN. 4

kus 50 21

PANT PÁTÝCH DVEŘÍ kus 30 21

ŘEMEN KLÍNOVÝ kus 2 21

ZÁVLAČKA 400000015 kus 35 21

ČEP BOČ.DVEŘÍ
PC02010403

kus 35 21

ČEP GUM. OMEZOVAČE kus 35 21

KOTOUČ BRZDOVÝ
ZADNÍ ZES

kus 10 21

HADIČKA OSTŘIKOVAČŮ kus 5 21

HADICE PŘEPADOVÁ metr 20 21

ŠROUB KARDANU kus 30 21



Sp.zn. SpMO 28409/2018-1837-8

Strana 5 (celkem 15)

POJISTKA kus 15 21

MATICE M16 kus 30 21

HADICE ČERPADLA
ŘÍZENÍ

kus 3 č 21

RÁMEČEK VNĚJŠÍ kus 10 21

KONEKTOR 50390826 kus 30 21

TAH GUMOVÝ kus 32 21

SPÍNAČ RELEOVÝ 24V
30A

kus 10 21

ŽÁROVKA 12V 21W
BA15S

kus 100 21

ŽÁROVKA 12V5WR5W
BA15S

kus 100 21

ŽÁROVKA H6 12V 6W
BAX9S

kus 40 21

ŽÁROVKA T8/4 24V 4W
BA9S

kus 100 21

ŽÁROVKA 24V 21/5W
BAY15D

kus 100 21

ŽÁROVKA 24V 10W
BA15S LT

kus 100 21

ŽÁROVKA 24V 4W BA9S
LTS

kus 100 21

KUPNÍ CENA ZA ZBOŽÍ CELKEM (V KČ)
Bez DPH Včetně DPH

224.135,00 Kč 271.203,35 Kč

(slovy: dvěstěsedmdesátjednatisícdvěstětři a 35/100 korun českých)

4.2. Takto sjednaná kupní cena je cena nejvýše přípustná a konečná pro sjednaný předmět
smlouvy a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s odevzdáním
zboží do místa plnění a s plněním povinností dle této smlouvy (zejména náklady
spojené s dopravou zboží do místa plnění, balné, clo apod.).



Sp.zn. SpMO 28409/2018-1837-8 
 

Strana 6 (celkem 15) 
 

V. 
Dodací podmínky 

 

5.1. Povinnost prodávajícího odevzdat zboží dle čl. I. této smlouvy je považována za 
splněnou provedením přejímky zboží zástupcem kupujícího oprávněným jednat ve 
věcech technických (dále také jen „příjemce“) a prodávajícím či jeho pověřeným 
zástupcem v místě plnění dle čl. 3.3. smlouvy.  

5.2. Přejímkou se rozumí odevzdání zboží včetně splnění všech podmínek stanovených 
v čl. I. smlouvy (resp. v dalších ustanovení smlouvy) prodávajícím a převzetí zboží 
příjemcem. O provedení přejímky bude prodávajícím a příjemcem sepsán přejímací 
doklad (dále jen „dodací list“) s uvedením data provedení přejímky. Toto datum je 
dnem odevzdání zboží a je rozhodné pro splnění povinnosti prodávajícího dle čl. 3.2. 
této smlouvy. Dodací list bude vyhotoven ve třech originál výtiscích a bude obsahovat 
identifikaci, množství a cenu odevzdaného zboží. Originál dodacího listu bude 
připojen k faktuře - daňovému dokladu. Kopie dodacího listu obdrží příjemce, jednu 
kopii dodacího listu si ponechá prodávající. 

5.3. Dodávka zboží bude provedena péčí prodávajícího nejpozději ve dne 27. 09. 2018 po 
předchozím projednání a odsouhlasení termínu a doby dodání zboží mezi kupujícím a 
prodávajícím či jejich oprávněnými zástupci (nejméně 2 (dva) pracovní dny předem). 

5.4. Prodávající je povinen odevzdat zboží v souladu s ustanovením § 1914 OZ. 
5.5. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží nové, tj. nepoužité, nepoškozené, 

neporušené v originálních obalech odpovídající specifikaci v příloze č. 1 této 
smlouvy. 

5.6. Příjemce nepřevezme zboží, pokud zboží nebude dodáno v požadovaném množství, 
jakosti, druhu, v rozměrech a provedení, jež určuje tato smlouva (včetně specifikace 
v příloze č. 1), nebo které vykazuje závady na balení nebo jiné zjevné vady v 
okamžiku převzetí. O této skutečnosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, 
který potvrdí podpisem. Prodávající je v tomto případě povinen dodat nové zboží 
náhradním plněním. 

5.7. Jako nedílnou součást dodávky zboží se prodávající zavazuje kupujícímu dodat ke 
každému kusu zboží doklady, jež jsou nutné k užívání zboží, a to zejména 
dokumentaci ve smyslu § 9 odst. 1 a § 10 zák. č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, 
ve znění pozdějších právních předpisů. 

5.8. Zboží bude prodávajícím kupujícímu předáno dle podmínek této smlouvy, a to včetně 
dokladů a dokumentů ve smyslu čl. 5.7. této smlouvy. Kupující není povinen převzít 
částečné plnění nebo zboží, ke kterému prodávající nedodá příslušné doklady a 
dokumenty ve smyslu čl. 5.7. této smlouvy. 

5.9. Nepřevzetí zboží kupujícím podle čl. 5.6. a 5.8. této smlouvy se nebude považovat za 
prodlení na straně kupujícího, příp. za neposkytnutí nezbytné součinnosti. Nepřevzetí 
zboží dle uvedených ustanovení současně nevylučuje postup podle čl. XI. této 
smlouvy. 

 
 

VI. 
Platební a fakturační podmínky 

 
6.1. Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem podpisu dodacího listu. 
6.2. Prodávající je povinen po vzniku práva fakturovat do 5 pracovních dnů vystavit a 

doručit kupujícímu daňový doklad (dále jen „faktura“) za dodané zboží na 



Sp.zn. SpMO 28409/2018-1837-8 
 

Strana 7 (celkem 15) 
 

dohodnutou kupní cenu s rozepsáním jednotlivých položek podle § 29 zák. č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 435 
OZ. Fakturu vystavenou v listinné podobě je prodávající povinen zaslat ve dvojím 
vyhotovení. 

6.3. Kromě náležitostí v zákonech uvedených musí faktura obsahovat též následující údaje: 
 
a) označení dokladu jako faktury a její číslo 
b) číslo smlouvy na zboží a den jejího uzavření 
c) odběratel: Česká republika - Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 221/1, 

160 00 Praha 6 - Hradčany 
d) konečný příjemce: Vojenský útvar 1837, Obce Ležáků 14, 537 01 Chrudim 
e) den vystavení, den odeslání faktury a datum její splatnosti 
f) příjemce a místo odevzdání zboží 
g) IČ a DIČ smluvních stran 
h) označení peněžního ústavu a číslo účtu prodávajícího, na který má být hrazeno 
i) soupis dodaného zboží 
j) celkovou fakturovanou částku 
k) veřejný registr, u kterého je prodávající zapsán 
l) počet příloh  
 

6.4. Součástí každého daňového dokladu (faktury) bude originál dodacího listu s uvedením 
čísla smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění, identifikace smluvních stran, popis 
zboží, množství a označení dokladu s uvedením jeho evidenčního čísla. 

6.5. Splatnost faktury činí 30 (třicet) kalendářních dnů ode dne jejího doručení na adresu 
kupujícího: Vojenský útvar 1837, Obce Ležáků 14, 537 01 Chrudim 

6.6. Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li 
některý údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo 
nedostatečný počet výtisků. Při vrácení faktury kupující uvede důvod jejího vrácení a 
v případě oprávněného vrácení prodávající vystaví novou fakturu. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne 
doručení nové faktury kupujícímu. Prodávající je povinen novou fakturu doručit 
kupujícímu do 10 (deset) dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury 
prodávajícímu. 

6.7. Zaplacením kupní ceny se rozumí odepsání částky z účtu kupujícího a její směrování 
na účet prodávajícího. 

6.8. Kupující neposkytuje zálohové platby. 
6.9. Budou-li u prodávajícího shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce 

zdanitelného plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, bude kupující při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním 
způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Tímto se rozumí, že prodávající 
obdrží úplatu ve výši základu daně a výše daně bude odvedena jeho správci daně. 

 
 

VII. 
Přechod vlastnictví a nebezpečí škody na zboží 

 
7.1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží a současně 

podpisem dodacího listu. 
7.2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího ve smyslu ustanovení § 2121 odst. 1 

OZ okamžikem předání a převzetí zboží dle čl. V. této smlouvy. 



Sp.zn. SpMO 28409/2018-1837-8 
 

Strana 8 (celkem 15) 
 

 
VIII. 

Záruka za jakost, vady zboží a reklamace 
 

8.1. Prodávající poskytuje kupujícímu na zboží záruku za jakost a vlastnosti zboží, jež 
odpovídají předmětu a účelu této smlouvy, po dobu 24 měsíců ode dne provedení 
přejímky zboží. Sjednaná záruční doba neplatí pro zboží, na které je výrobcem tohoto 
zboží stanovena záruční doba delší. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující 
nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající. 

8.2. Odpovědnost za vady zboží a nároky z vad zboží se řídí ustanoveními § 2099 a násl. 
OZ. 

8.3. Kupující je povinen u prodávajícího písemně uplatnit zjištěné vady zboží (dále jen 
„reklamace“ resp. „oznámení o reklamaci“) bez zbytečného odkladu poté, co je 
zjistil. Prodávající je povinen kupujícímu doručit písemné vyjádření k reklamaci ve 
smyslu § 2117 OZ s odkazem na § 2173 OZ do 5 dnů po jejím obdržení. Pokud během 
této doby nebude kupujícímu doručeno písemné vyjádření prodávajícího 
k reklamované vadě, platí, že prodávající uznává reklamaci v plném rozsahu. 

8.4. Prodávající je povinen bezplatně odstranit reklamované vady, které uznal nebo ke 
kterým se nevyjádřil podle čl. 8.3. této smlouvy nejpozději do 30 dnů ode dne 
doručení oznámení o reklamaci. Způsob vyřízení reklamace určuje kupující. O 
odstranění vady musí být sepsán protokol. 

8.5. Doba od uplatnění práva z odpovědnosti prodávajícího za vady zboží a ze záruky za 
jakost zboží se až do odstranění vady do záruční doby nepočítá. 

 
 

IX. 
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

 
9.1. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení s dodáním zboží v termínu 

uvedeném v čl. 3.1. této smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,2 % kupní ceny včetně 
DPH za každý započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do 
zániku smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XI. této smlouvy. 
Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 

9.2. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění 
reklamované vady zjištěné v záruční době smluvní pokutu ve výši 0,2 % kupní ceny 
včetně DPH za každý započatý den, a to až do podpisu protokolu o odstranění vady. 
Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XI. této smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká 
prvním dnem prodlení. 

9.3. Kupující zaplatí prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení ve výši 
0,02 % z fakturované částky za každý započatý den prodlení. 

9.4. Smluvní strany uplatní nárok na smluvní pokutu a úroky z prodlení písemnou výzvou 
na adresu pro doručování. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů 
ode dne doručení vyúčtování. 

9.5. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a 
v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Právo na náhradu 
škody tak zaplacením smluvní pokuty či úroků z prodlení není dotčeno a je 
vymahatelné samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 
 
 



Sp.zn. SpMO 28409/2018-1837-8 
 

Strana 9 (celkem 15) 
 

X. 
Zvláštní ujednání 

 
10.1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. Ve smluvně 

výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ. 
10.2. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. 
10.3. Prodávající odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného 

duševního vlastnictví třetích osob. 
10.4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 

některého ze základních identifikačních údajů nebo kontaktních údajů, včetně jejich 
vstupu do likvidace, insolvence a jejich právních nástupnictví apod. 

10.5. Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s 
plněním této smlouvy, je český jazyk. 

10.6. Zástupce kupujícího oprávněný jednat ve věcech technických může činit pouze úkony, 
ke kterým ho opravňuje tato smlouva. Úkony jím učiněné nad takto vymezený rámec 
jsou neplatné. 

10.7. Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani 
po jeho splnění bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoli informace, se 
kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály 
v listinné či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním 
závazku podle této smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele). 

10.8. Prodávající podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas kupujícímu, jako správci údajů, 
se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely 
naplnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a 
dobu stanovenou pro archivaci. 

10.9. Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých 
práv, ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy a ani tuto smlouvu jako 
celek bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

10.10. Smluvní strany se dohodly (není-li ve smlouvě stanoveno jinak), že všechny závazné 
projevy vůle je třeba činit písemnou formou a prokazatelně doručit druhé smluvní 
straně na adresu pro doručování korespondence uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
Pokud smluvní strana, které je písemnost adresovaná, její přijeti odmítne nebo jiným 
způsobem zmaří, má se za to, že došlá zásilka odeslaná s využitím provozovatele 
poštovních služeb došla třetí pracovní den po odeslání, byla-li však odeslána na adresu 
v jinem státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání. Pokud je na doručení druhé 
smluvní straně vázán počátek běhu doby určené touto smlouvou a smluvní strana, 
které je písemnost adresovaná, její přijeti odmítne nebo jiným způsobem zmaří, počíná 
taková doba běžet následujícího dne po uplynutí třetího pracovního dne od uložení 
písemnosti na poště. Toto však neplatí, využije-li některá ze smluvních stran pro 
doručení písemnosti datovou schránku ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o 
elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

10.11. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v Registru smluv 
vedeném Ministerstvem vnitra podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění v Registru smluv provede 
kupující a o této skutečnosti bude prodávajícího obratem informovat. Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 



Sp.zn. SpMO 28409/2018-1837-8 
 

Strana 10 (celkem 15) 
 

smyslu § 504 OZ a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek. 

10.12. Prodávající je povinen při plněni smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat 
obecně závazné právní předpisy, technické normy, podmínky této smlouvy a pokyny 
kupujícího. 

 
 

XI. 
Zánik závazků 

 
11.1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech: 

a) splněním všech závazků řádně a včas; 
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a 

prokazatelně doložených nákladů a nevypořádaných závazků ke dni zániku 
smlouvy; 

c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení; 
d) jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím v případě, že prodávající 

uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly 
nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení; 

e) jednostranným odstoupením kupujícího od smlouvy, v případě, že bude vůči 
majetku prodávajícího vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo byl-li vůči prodávajícímu insolvenční návrh zamítnut 
pro nedostatek majetku k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

f) ukončením platnosti oprávnění prodávajícího k podnikatelské činnosti či ukončení 
jeho podnikatelské činnosti v oblasti sjednané služby; 

 
11.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ve smyslu ustanovení § 

2002 odst. 1 OZ se rozumí také zejména: 

a) prodlení prodávajícího s dodáním jakéhokoliv kusu zboží, delší než 10 dnů; 
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží; 
c) prodlení s odstraněním vad o více jak 15 dní; 
d) opakované porušení povinností prodávajícího vyplývající z této smlouvy, přičemž 

opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti ze 
smlouvy. 
 

 
XII. 

Závěrečná ujednání 
 

12.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem, který je uveden jako den podpisu té smluvní 
strany, která smlouvu podepíše jako poslední. Účinnosti smlouva nabývá dnem 
zveřejnění smlouvy v Registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 

12.2. Tato smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a 
podepsanými písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její 
nedílnou součástí. 

12.3. Tato smlouva má 15 očíslovaných stran. Z toho smlouva 11 očíslovaných stran, 
Příloha č. 1 má 4 očíslované strany.  

12.4. Nedílnou součástí smlouvy je příloha: 
Příloha č. 1 – Popisná specifikace zboží 



Sp.zn. SpMO 28409/2018-1837-8

Strana 11 (celkem 15)

12.5. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů.

12.6. Jsou-li, nebo stanou-li se, některá ustanovení této smlouvy zcela nebo zčásti
neplatnými, nebo pokud by v této smlouvě některá ustanovení chyběla, není tím
dotčena platnost ostatních ustanovení. Namísto neplatného nebo chybějícího
ustanovení sjednají smluvní strany takové platné ustanovení, které odpovídá smyslu a
účelu neplatného nebo chybějícího ustanovení. V případě, že se některé ustanovení
smlouvy ukáže být zdánlivým (nicotný právní akt), posoudí se vliv této vady na ostatní
ustanovení této smlouvy dle ustanovení § 576 OZ. Smluvní strany souhlasí, že v
takovém případě zahájí neprodleně jednání za účelem změny takového ustanovení tak,
aby se stalo platným, zákonným a vynutitelným a zároveň v nejvyšší možné míře
zachovávalo původní záměr smluvních stran ohledně ustanovení upravujícího danou
otázku.

12.7. Prodávající tímto prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností po
uzavření této smlouvy ve smyslu ustanovení §1765 a § 1766 OZ.

12.8. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že je jim obsah smlouvy dobře znám, že si ji
přečetly, že ji uzavírají na základě své svobodné vůle, pravé a vážné vůle, a že nebyla
uzavřena v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz svého souhlasu
s obsahem smlouvy připojují pod ni své podpisy.

V Chrudimi, dne V Praze, dne

Za kupujícího: Za prodávajícího:

….……………………………….
podplukovník Ing. Jiří Adamec Robert Hnátek

velitel VÚ 1837 jednatel

(podpis a razítko kupujícího) (podpis a razítko prodávajícího)



43. výsadkový prapor 

                                               Příloha č. 1 Kupní smlouvy Sp.zn. SpMO 28409/2018-1837-8 

                         Počet stran: 4   

Pč Název Typ vozidla Specifikace číslo výrobce (RN) 
Název nabízeného 

zboží 
Množství MJ 

1. 
KLÍČ ZÁST.6HR 

KULIČK. 8 
LRD 130 
KAJMAN 

Klíč k doplnění povinné výbavy na technice LRD 130 
KAJMAN. Nebo jiný klíč tohoto typu s jiným RN  

vhodný pro tuto techniku.  

710S klíč 5 ks 

2. 
HADICE 

ODVĚTRÁVACÍ 
LRD 130 
KAJMAN 

Hadice odvětrávací pro techniku LRD 130 Kajman. Nebo 
jiná odvětrávací hadice s jiným RN vhodná pro tuto 

techniku. 

ESR4290 hadice 16 ks 

3. HADICE 
ODVĚTRÁVACÍ 

LRD 110 Hadice odvětrávací pro techniku LRD 110. Nebo jiná 
odvětrávací hadice s jiným RN vhodná pro tuto techniku. 

ESR1287  hadice 10 ks 

4. 
SVÍTILNA SKUP. 

ZADNÍ PRAV 

TRATKTOR 
KOLOVÝ, 
LRD 130 

ZDRAVOTNÍ 

Svítilna skupinová zadní pravá pro techniku LRD 130 
ZDRAVOTNÍ. Tento díl není v katalogu LRD 130, je to 
díl kompatibilní s technikou TRAKTOR KOLOVÝ Z-

8011,Z-6911,Z-5211, který byl využit při sestavení 
techniky LRD 130 ZDRAVOTNÍ. Tělo svítilny z oceli a 

plastový kryt.  Nebo svítilna skup. zadní pravá tohoto 
typu s jiným RN vhodná pro tuto techniku.  

443312251104 Světlo – lampa zadní 4 ks 

5. 
SVÍTILNA SKUP.   

ZADNÍ LEVA 

TRATKTOR 
KOLOVÝ, 
LRD 130 

ZDRAVOTNÍ 

Svítilna skupinová zadní levá pro techniku LRD 130 
ZDRAVOTNÍ. Tento díl není v katalogu LRD 130, je to 
díl kompatibilní s technikou TRAKTOR KOLOVÝ Z-

8011,Z-6911,Z-5211, který byl využit při sestavení 
techniky LRD 130 ZDRAVOTNÍ. Tělo svítilny z ocely a 
plastový kryt.  Nebo SVÍTILNA SKUP. ZADNÍ tohoto 

typu s jiným RN vhodná pro tuto techniku.   

443312252104 Světlo - lampa zadní 4 ks 



Sp.zn. SpMO 28409/2018-1837-8 
 

Strana 13 (celkem 15) 
 

6. 
ZÁVLAČKA 

PRUŽIN. JEDN. 4 
LRD 130 
KAJMAN 

Závlačka pružinová ve tvaru "Beta" (na zajištění čepů 
lafetovaných zbraní) na technice LRD-130 Kajman. Nebo 

jiná závlačka tohoto s jiným RN v hodná pro tuto 
techniku. 

AN8273/A2 závlačka 50 ks 

7. 
PANT PÁTÝCH 

DVEŘÍ 
LRD 130 
KAJMAN 

Pant pátých dveří pro techniku LRD 130 Kajman. Nebo 
jiný pant pátých dveří s jiným RN vhodný pro tuto 

techniku. 

PC-0201-11-02-003 pant 30 ks 

8. ŘEMEN KLÍNOVÝ LRD 110 VRP 
Řemen klínový pro techniku LRD 110 VRP. Nebo jiný 
řemen klínový s jiným RN vhodný pro tuto techniku. 

4PK750 Řemen klínový 2 ks 

9. 
ZÁVLAČKA 
400000015 

LRD 130 
KAJMAN 

Závlačka (pojistka čepu dveří s ocelovým lankem v 
gumovém pouzdře) pro techniku LRD 130 Kajman. Nebo 

jiná závlačka s jiným RN vhodná pro tuto techniku. 
400000015  závlačka 35 ks 

10. 
ČEP BOČ.DVEŘÍ 

PC02010403 
LRD 130 
KAJMAN 

Čep bočních dveří pro techniku LRD-130 Kajman. Nebo 
jiný čep s jiným RN vhodný pro tuto techniku. 

PC-0201-04-03-001 čep 35 ks 

11 
ČEP GUM. 

OMEZOVAČE 
LRD 130 
KAJMAN 

Čep gumového omezovače (umístěného zevnitř dveří, 
který připevňuje omezovač dveří) pro techniku LRD 130 

Kajman. Nebo jiný čep gumového omezovače s jiným 
RN vhodný pro tuto techniku. 

PC-0201-04-02-011 čep 35 ks 

12 
KOTOUČ 

BRZDOVÝ ZADNÍ 
ZES 

LRD 130 
KAJMAN 

Brzdový kotouč zadní pro techniku LRD 130 Kajman. 
Nebo jiný brzdový kotouč zadní s jiným RN vhodný pro 

tuto techniku. 
XA60860 Kotouč brzdový zadní 10 ks 

13 
HADIČKA 

OSTŘIKOVAČŮ 
LRD 130 
KAJMAN 

Hadička ostřikovačů (propojující čerpadlo ostřikovače a 
průchodku) pro techniku LRD 130 Kajman. Nebo jiná 

hadička ostřikovačů s jiným RN vhodná pro tuto 
techniku. 

 DNC101720 hadička 5 ks 

14 
HADICE 

PŘEPADOVÁ 
LRD 130 
KAJMAN 

Hadice přepadová k palivové nádrži pro techniku LRD 
130 Kajman. Nebo jiná hadice stejného typu s jiným RN 

vhodná pro tuto techniku. 

LR067195  hadice 20 metr 



Sp.zn. SpMO 28409/2018-1837-8 
 

Strana 14 (celkem 15) 
 

15 ŠROUB KARDANU 
LRD 130 TD4 

zdravotní 

Šroub kardanu ruční brzdy. Šroub kardanu pro techniku 
LRD 130 TD4 zdravotní. Nebo jiný šroub stejného typu s 

jiným RN vhodný pro tuto techniku. 
 LR045926 šroub 30 ks 

16 POJISTKA 
LRD 130 
KAJMAN 

Pojistka u držáku horní lafety pro techniku LRD 130 
Kajman. Nebo jiná pojistka stejného typu s jiným RN 

vhodná pro tuto techniku. 

GN_612_10_M20 × 
1 

~5_BK_3d 

kolík zajišťovací 15 ks 

17 MATICE M16 
LRD 130 
KAJMAN 

Matice M16 u držáku horní lafety pro techniku LRD 130 
Kajman. Nebo jiná matice stejného typu s jiným RN 

vhodná pro tuto techniku. 
DIN 439B/A4 matice 30 ks 

18 
HADICE 

ČERPADLA 
ŘÍZENÍ 

LRD 110  
Hadice čerpadla řízení pro techniku LRD 110. Nebo jiná 
hadice čerpadla řízení stejného typu s jiným RN vhodná 

pro tuto techniku. 

QEH102570 hadice 3 ks 

19 RÁMEČEK VNĚJŠÍ LRD 110 
Rámeček vnější na světlomet úplný pro techniku LRD 

110. Nebo jiný rámeček vnější stejného typu s jiným RN 
vhodný pro tuto techniku 

STC1485 rámeček světlometu 10 ks 

20 
KONEKTOR 

50390826 
LRD 130 
KAJMAN 

Konektor spojující kabeláž z podvozku do zadních 
sklopných dveří - osvětlení VPZ pro techniku LRD 130 
Kajman. Nebo jiný konektor stejného typu s jiným RN 

vhodný pro tuto techniku. 

 OST50390826 konektor 5.dveří 30 ks 

21 TAH GUMOVÝ 
LRD 130 
KAJMAN 

Tah gumový pro techniku LRD 110. Nebo jiný tah 
gumový stejného typu s jiným RN vhodný pro tuto 

techniku. 

27314400 tah gumový 32 ks 

22 
SPÍNAČ RELEOVÝ 

24V 30A 
LRD 110 

Spínač reléový 24V 30A pro techniku LRD 130 Kajman. 
Nebo jiný spínač reléový 24V 30A s jiným RN vhodný 

pro tuto techniku. 
443 811 445 520 relé 10 ks 

23 
ŽÁROVKA 12V 

21W BA15S 
LRD 110, 130 

KAJMAN 

Žárovka 12V 21W BA15S pro techniku LRD 110, 130 
KAJMAN.  Nebo jiná žárovka tohoto typu s jiným RN  

vhodná pro tuto techniku.  
12498 žárovka 100 ks 



Sp.zn. SpMO 28409/2018-1837-8

Strana 15 (celkem 15)

24
ŽÁROVKA

12V5WR5W BA15S
LRD 110, 130

KAJMAN

Žárovka 12V5WR5W BA15S pro techniku LRD 110,
130 KAJMAN. Nebo jiná žárovka tohoto typu s jiným

RN vhodná pro tuto techniku.

809-IEC-3320-
R5W-12V5W,

VG95344T05-002

žárovka 100 ks

25
ŽÁROVKA H6 12V

6W BAX9S
LRD 110, 130

KAJMAN

Žárovka H6 12V 6W BAX9S pro techniku LRD 110,
130 KAJMAN. Nebo jiná žárovka tohoto typu s jiným

RN vhodná pro tuto techniku.

01642 žárovka 40 ks

26
ŽÁROVKA T8/4
24V 4W BA9S

LRD 110, 130
KAJMAN

Žárovka T8/4 24V 4W BA9S pro techniku LRD 110, 130
KAJMAN. Nebo jiná žárovka tohoto typu s jiným RN

vhodná pro tuto techniku.

R13633A24C4,1392
9,R13633CC.

žárovka 100 ks

27
ŽÁROVKA 24V
21/5W BAY15D

LRD 130
KAJMAN

Žárovka 24V 21/5W BAY15D pro techniku LRD 130
KAJMAN. Nebo jiná žárovka tohoto typu s jiným RN

vhodná pro tuto techniku.

7537 žárovka 100 ks

28
ŽÁROVKA 24V
10W BA15S LT

LRD 130
KAJMAN

Žárovka 24V 10W BA15S LT pro techniku LRD 130
KAJMAN. Nebo jiná žárovka tohoto typu s jiným RN

vhodná pro tuto techniku.
5637 žárovka 100 ks

29
ŽÁROVKA 24V 4W

BA9S LTS
LRD 130
KAJMAN

Žárovka 24V 4W BA9S LTS pro techniku LRD 130
KAJMAN. Nebo jiná žárovka tohoto typu s jiným RN

vhodná pro tuto techniku.
3930 žárovka 100 ks


